Vnde Non est maioris auctoritatis q̄ auctor illius Sententia qui forte fuit aliquis qui tenuit
 partem opp^{ta} 2^o dico q̄ ex illo constat q̄ tunc illa erat opinio communis que habebat a iherosolimis et
 ab aliis vnde ille colligit nisi opinionem communem que tunc erat et ita dicit. s. tho. ad 1^{am}.
 q̄ iherosolimis. et orago. nazeniz loquuti sunt p̄ opinionem grecorum vnde constat q̄ greci illud
 habebat pro communem opinionem Sed q̄ tunc non posset aliquid probari ex auctoritate sed
 etoris alius Quia omnino diceret q̄ loquitur p̄ opinionem est vnde dicit. is. solutio
 nibz vbi dicit patris vnde ideo dico q̄ iherosolimis. mouet ad dicendam illud ex vrbis pauli in
 epistola ad titum. cap. i. q̄ p̄m pietatem et respectu vite eterne quam promissit q̄
 non metit ante tempora secularia ma^{tant} autem temporibus suis vrbem suam ex
 ac videt motu iherosolimis. etatis sup̄missit ante tempora et q̄ aliqui erant quibz fie
 bat promissio non videt qui essent nisi angeli Sed q̄ ipse loquitur ex opinione atq̄
 constat ex primo loco de super epistolas pauli vbi dicit q̄ illos commentarios alle
 git ex doctoribus grecis

¶ Sed his dimissis quid ad vrbis pauli qui promissit ante tempora secularia
 quibz q̄ promissit videt patris q̄ angelis q̄ illi fuerunt ante tempora secula
 raria R^o ex. s. tho. super illum locum q̄ paulus ibi promissit intelligit
 actum Dei interiorum. i. disposuerat et constituerat Non dicit alium exteriorum

¶ Sed est dubium Quia potest dici q̄ moyses dimissit creationem angelorum
 quia nondum erant creati sunt postea dicit auou. u. de ciuitate. ca. 9. q̄
 constat eos non esse factos nisi 4^a die quia iob. 38. dicit quando facta sunt si
 deca laudauerunt me uox magna omnes angeli mei ita refert auou. q̄
 cum terra sunt facta nisi 4^a die Non possunt per astra intelligi sub sp̄i
 rituales nec miseri 3^a aut 2^a. quia dicitur ponit creatio angelorum q̄ cre
 ati sunt nisi 1^a angelorum die nisi quinto autem aut 6^o non sunt facti quia ara
 tam erant R^o et q̄ omnino nisi 7^o die requieuit Deus ab omni opere q̄ patauerat q̄
 post illum diem non creati sunt igitur cum non fuerint ante mundum nec post sep
 timam diem creati nec nisi 3^o aut 4^o omnino patet q̄ facti sunt simili fieri cum
 mundo

Articulus 4^o de creati sunt in celo ynpireo.

¶ R^o affirmatiue auctoritate. stabi. hic est duplex dubium an sunt creati in ce
 lo aliquid an in ynpireo de primo videt certum q̄ facti sunt in celo quia experientia
 scriptura constat q̄ peccauerunt in celo et peccauerunt statim post creationem
 q̄ ibi facti sunt ante eadem patet ex illo videlicet sathana de celo cadentem
 et q̄ preterea Quomodo uicisti de celo q̄ dicit de 2^a an dixit aliquid celum pre
 ter istud quod uidemus dicemus.

¶ Q^o q̄ de gratia et beatitudine angelorum arti. 19. an angeli fuerint beati in
 creatione

¶ Illud argu. quod est in 3^o contra. facit auou. u. de ciuitate et. 4^o. et octauo et. u. su
 per gene. ad litteram in articulo ponit vna distinctio bimenbris et dicitur conuulso

ista Questio dupliciter potest intelligi de possibili et de facto. Si primo modo in-
telligat non est dubitandum potuerunt creari beati. Sicut et ad eundem modum creatio
ne ut potuit eis dare gratis beatitudinem loquendo autem de facto ista conclusio
est omnium. Solum faciunt difficultatem. Joba. quoniam. Unde 12. et 2. dicitur
te et 4. Super gene. ad litteram qui eos vocat beatos a principio iterum inter
angelos malos et bonos non ponit aliam differentiam nisi quod boni modo habent
illud quod perdidit mali. 2. dicit non est alia inter eos differentia nisi
quod beati fuerunt certi quod non perderent mali non. Unde. ii. de ciuitate. cap. ii.
nullo modo per spatium temporis prius erant illi spiritus tenebre quod angeli
los dicimus. Sed simul. Ut facti sunt lux facti sunt non tamen ita tamen
ati ut quod quo modo essent et quo quo modo viderent et sed et illum nati
ut sapienter beateque uiderent uerit dicitur quod non fuerunt tenebre. Sed facti
sunt lux. i. videntes deum et gloriam. Unde subdit non tantum uiderent
ati ut quo quo modo essent. Unde subdit ab eis hac illuminatione ab eis
si quidam angeli non solum non obtinerunt excellentiam sapientis
te quod beate que procul dubio non nisi eterna eternitatis quod sua est eterna
certa atque secunda sed et rationalem vitam licet in sapientem sic habent
ut eam non possint amittere nec si uelint ex quibus videtur sentire quod angeli
mali ita vident deum sicut boni. Sed non fuerunt certi et in eodem. cap.
13. qui dicunt angelos malos fuisse malos a principio. Unde dicit qui dicunt quod
diaboli. Nunquam fuit beatus cum angelis bonis non uiderunt cum manibus et non
super gene. ad litteram. cap. 23. ideo in sententia uide illum in illo ca. 14.
usque ad caput 26.

Et de correctione et gratia angeli. Beati erant ante quod caderent et subdit quod
non ceciderunt habuerunt perfectam beatitudinem per ista uerba faciunt
difficultatem sed tamen possunt exponi de beatitudine naturali. Sed
cap. 27. tu signa dei. Sicut plene sapientia perfectus decore fidelitatis per
disi dei fuisse. Res illud intelligit de delictis naturalibus. Sicut de homine quem constat
non fuisse beatum dicit in paradiso voluptatis non dicit fidelitatis. Res idem
est voluptas fidelitatis sed contra ecclesiam dogmatibus cap. 59. an angeli in illa
qua creati sunt beatitudine perseverant et plures. Vocat eos beatos et cap.
62. Angeli tales facti sunt ut si uellent in beatitudine luce perseverant
isterent. Sicut tibi potuerunt et subdit unde sathanicum alio
sequentibus cecidit itaque ex illa cecidit sathana cum aliis sequentibus
et non ex alia sed dicit iterum post eius elapsam iam confirmati sunt
angeli qui presterunt ut cadere omnino non possent quia omnino iam
caderent. Virtute in eo multabitatis cooperentur unde videtur quod tunc ista
erat communis opinio quod angeli omnes fuerunt beati sed minus uide
tunt deum tamen ista inter preterita sunt preterita et de beatitudine
naturali.

334 399

beatitudinis naturalis. Sed contra proba q omnes succurrunt Beati angelis metuerunt in p
 instanti et illi sunt mixtibilis ut dicemus itaq si adherent bono necio adherent et si mali
 nestio adherent quia ita se habent per voluntatem sicut per intellectum arguitur. Sicut
 minus vite eorum fuit primum instans. q. ibi fuerunt beati q. est nota quia statim post ma
 dat gloria Simon est impedimentum sed illud instans erat terminus vite quia sunt mixt
 tibilis. q. preterea ut dicemus in eodem instanti niquo peccaverunt mali fuerunt damnati
 q. deo sit prior ad miserandum q. ad puniendum et i. eorum actu malo po. statim eos
 damnaverit multo magis videtur q. post unum actum et in eodem instanti fuerunt glo
 rificati. R. de possibili non est bene imaginabile quomodo in eodem instanti sic merito
 et beatitudo quia si est meritum q. libertas si gloria q. non est libertas ad malum q.
 R. de hoc dicemus postea audit possibile pronunc dico ad argueretur q. angeli in p.
 instanti fuerunt victores. q. q. fuerunt beati quia adhererunt bono. R. q. quando
 angeli adhererunt bono per plenam libertatem intelligitur q. necio adhererunt tunc se
 c. si non adhererent per plenam libertatem sicut in p. instanti niquo diligerunt se
 fuit quodammodo naturalis de quo postea magis dicemus unde non sequitur q. tunc fuerunt
 beati sed q. q. valde scito fuerunt beati in 2a die admittens proba quia in 2a die fiat
 factum firmamentum et celum quero. q. l. motor fuit beatus. l. victor. Si 2a die
 t. q. ille possit non mouere celum aut q. ceciderit de celo preterea angelus datus est misero
 diam ad eum etc. q. fuit victor. l. beatus si primum certe non videtur pertinere ad
 providentiam Dei q. det misericordiam illum qui fuit in simili periculo. q. fuit beatus
 si fuit malus. q. q. tentasset adam illum quem custodiebat quod est in p.

R. ad argumenta hec parum probant ideo dico priori probatur q. statim fuerunt
 beati unde dico q. ille motor fuit victor ad providentiam tamen dei pertine
 bat q. illi non fierent mali sed q. angelus cog. Deum. cog. beata a principio per nos cogno
 uerunt patet nos cog. q. ipse et q. fuerit cog. beata probatur que fuit. q. R. fuit cog. natu
 talis qua Deum ex naturalibus et per suam essentiam cognoscebant sed q. tunc illa cog
 fuisset imperfectior q. fides nra non poterant cog. misterium tunc illud est q. augusti. et
 sanctos qui meis ponunt admittens ta. perfectam cog. Sicut illam quam habemus
 ex fide que fuit cog. evidens et illa q. quam habebat de mysteriis et fuit illa cogitatio
 per Revelationem facta tamen evidens per hanc discursum loquimur de super
 mo angelo formabat hanc cog. deo non potest mentiri aut fallere sed revelet mihi
 eum. De trinum. q. Deus est ternus maior est sibi evidens, et minor quia evidenter cognosce
 bat q. nullus alius Reveleavit sibi. q. et conclus. ista q. et Duran. dicit q. probabile est q. fuit
 evidens angelo misterium incarnationis aut trinitatis ca. 2a. 2e. q. s. ar. i. dicit ad ar
 gumentum q. totum ante cedens est evidens et q. q. cons. negat q. et dicit q. illud cons. equas
 est evidens ad hunc sensum q. verum est essendum de trinum et q. illa est evidens An
 gelo est metaph. ca. quam non intelligo ideo dico ad arg. q. illa minor nullo mo
 do erat evidens angelo quia ipse non poterat cog. anisset alius angelus Superior que
 deo voluit occultare ei 2a non erat evidens et non deciperet per illam cog. o. ille non
 poterat decipi. R. Verum est circa naturalia et arg. q. durandus illa Notitia non fuit
 intuitiva.

intuitiva Non est dubium Neque abstractiva Dei evidens proba ex dicitur. in prologo Sen-
ten. q. 3. quid dicit Deus non potest dare victori notitiam abstractivam Dei evidenter. g.
nullo modo fuit evidens est argu. ad hominem quia illud quod concedit in prologo est fal-
sum que g. cog. fuit R. ex. s. tho. 2. 2. q. 5. arti. 1. q. fuit cog. fides perfectior quide-
q. ma. contra fides non inclinatur ad sentiendum articulis nisi motivo exteriori probat
hoc quia super baptizatus ducatur ad barbariam et quando venit ad summationis dicit
ei utrum deus sit triplex et unus Respondebat quod non bene facit quia fides ex aditu
est requiritur. n. q. proponatur Sed angeli non habuerunt motivum exteriori. g. non potest
et sola fide adentia alicui articulo R. argu. probat quia fides fuit alterius R. ab
m. q. ma. que in mente sine motivo poterat inclinare ad articulos fidei sicut dicitur. d.
Scientia ad m. f. que sine confessione ad phantasmata et sine aliquo alio m. te.
inclinabat ad sua conclusiones ita de fide angelorum m. q. argu. exponit Quomodo dicitur
lex Sit cognitio matu. de quo supra diximus et Scitamus istum locum.

Cap. 27. an inclinavit angelus gratia

Est concludi. q. m. dicitur ut est obtus. Supernae beatitudinis non potuit angelus converti sine
gratiae auxilio ubi non est gratia ut habet. ex. 12. capit. uno modo pro gratia gratum
faciente alio modo pro alio auxilio spirituali de qua. q. videbimus. 1. 2. et tractat.
in materia de contritione fuit. g. agitata tempore ibero. et augu. 9. pelagianus
unde fuit congregatum concilium millevitanum ubi fuit augu. in astra et andelmu.
delegatus Romani ubi fuit damnatum quod aliquis sine auxilio speciali dei potest
se indeum convertere Sed quo modo illud est intelligendum quia. Seco. dicit quod
puris naturalibus aliquis potest indeum converti gratia. alma. yn. et maior ideo
eunt et probat quod illud quia potuit ex naturalibus Deum diligere et Super omnia
quia id quod est in peccato potest. g. angelus. g. potuit indeum converti sine eis auxili-
speciali R. totum antecedens est Secum consequentia tamen non valet quia non
omnis dilectio Dei est confidit in ipsum sicut Sarrata in diligunt Deum non
tamen convertunt unde paulus. testimo. illius. Docto. q. zellum dei Sed non
Scientiam que. g. dilectio est confidit So. odicunt illa quae deum Super omnia dil-
gant. g. supra dictum est quod angelus naturali inclinatione deum diligit Super
omnia et confirmat quia angelus potest de Super omnia diligere. g. ad de-
m. n. esset quod angelus circa se po. Sed aliquid facere. s. diligere
et non circa Deum ad id quia angelus aut aliquis alius potest creaturam. s. amicum
per omnia diligere. g. deum mirum est quod esset deus peioris conditionis hoc augu. est
et aliorum et facit illud s. tho. b. p. loco et Respo. quod angelus potest deum diligere
per omnia diligit. g. Respondeo dato quod possit non tamen valet. g. diligit quia
Non potest Deum cog. ut est obtus. Super naturale et ideo dicit. s. tho. quod angelus
ex naturalibus potest Deum diligere Super omnia ut est obtus. naturale non tamen
men ut est obtus. Super naturale. g. cog. g. deum ut est obtus. Super naturale non tamen
ut est obtus. Super naturale iam. g. ille potest diligere Deum Super omnia ut

335 400
Ibi erunt due Unaqua diligit Deum ut est obtur Supernaturale alia ut obtur na-
turalia arguit Sic ille potest deum Super omnia diligeze ex naturalibus et ut est obtur
super naturale Probo qd sit hec itaqz etans circa incarnationem Solum ille diligit
Deum Super omnia diligeze ex naturalibus ^{diligit ut est} ut obtur Supernaturale Res difficult
as est in S. th. quid intelligit perfectio nem Dei ut est obtur naturale Si illaque
habet ex q. non est dubium clarum est qd illa non potest esse sine gratia sed est petitio pri
cipii de illo enim disputat ideo dico qd S. th. perfectio nem Dei ut est obtur Super natu
le intelligit dillectio nem que est sufficientis dispositio ad gratiam et illam nullo potest ha
bere nisi per auxilium gratis speciale unde illud constat Res ex concilio capau. exaug.
et ibi. unde augu. dicit qd illud mirabile est et cum qd fides que est principium
confessionis ex gratia Dei unde paulus dicit Nonum Dei nequis gloriat' Si fides do
num Dei est et illa est principium confessionis ex naturalibus nullo potest ad deum
converti et probat' spiritus ubi vult spirat quid illud est certe Si aliquis ex natu
ralibus disponeret se sufficienter ad gratiam non spiraret spiritus ubi vult sed ubi
veniret dispositionem preterea hec omnia operat' unq atqz idem spiritus diuinitis
singulis prout vult Si opp. dicit non pro ut vult sed pro ut sunt dispositi diuinit
ita qd est dicendum ad argumenta dato qd respondere dico qd qd anima sua
non potest amicum super omnia diligeze Deum sed quid quid agit ex naturali
bus Non est sufficientis dispositio ad gratiam sine auxilio Dei sed qd homo dis
ponat se sufficienter ad gratiam Recipendum ex naturalibus suis qd potest conuer
ti antecedens probat' Si ponat' homo in solitudine ille potest facere quod in se est
ex naturalibus est notum et si illud faciat sufficienter se ad gratiam disponet
ergo aliquis ex naturalibus potest se sufficienter ad gratiam disponere de hac materia
tractat Magister dis. 4^a ubi tractat quales fuerint creati angeli quantum ad
grauita. et tria facit .i. disputat questionem in utraque partem utrum fu
erint creati beati vel fuerint in suacreatione beati in 2^a parte ponit conclu
sionem qd non fuerint creati beati perfecte imperfecti fuerint beati adducit auctoritates
augu. quas tu vide quibus aperte in sinuat' qd in primo sue creationis fuerint
beati et non ponit augu. differentiationem inter malos bonos et malos nisi qd boni
fuerint Secus mali autem non Sed exponit magister augu. qd non ase
rendo sed inquirendo illa dicit' Respondeamus ad ar. de S. th. argu. qd
iam Sit homo in naturalibus creatus possit in solitudine aut barbara Si ille
faciat quod potest ex naturalibus .i. recipiet gratiam .i. non si 2^m qd dabitur ho
minem Si futuris qui faciens totum qd potest damnat' post impium Si primum
qd potest homo ex naturalibus ad gratiam disponi est argu. Seco. et alioz ad
quod et si nes iam Respondeo tamen incutantes tenebimus conclusionem
probat' ex illo nemo venit ad me nisi pater meus traxerit cum Ioa. 6^o et au
gus. ibi quare hunc trahat et illum non trahat nullo iudicare Si non uis
errare Secundum Sco. possemus iudicare .i. Quia unq disponit se alius no
item. ad Ho.

instanti Dillexerunt Deum certe Non est Verisimile per tanta multitudinem non fuerunt
 aliqui qui ita dillexerunt Deum in i. instanti non essent tan negligentes igitur dato
 qd fuissent creati in puris naturalibus in i. instanti potuerunt gratiam habere
 Sed est Dubium an in i. vel. 2. modo habuerunt gratiam. scilicet cum dispositione vel. sine
 ea Res dubium est de hoc an deus per suos actus dederit eis gratiam an et sine aliqua
 dispositione carie. 2. 7. q. 2. 4. ar. 3. ad. 3. dicitur eodem modo quo aliquis per suam con-
 sensionem recipit gratiam ita angeli et per suam dispositionem acceperunt gratiam
 est privilegium anime xpi. qd sine consensione habuerit gratiam ut dicitur. S. tho. 2. 2.
 q. 5. ar. 7. ad. 2. Simili modo ad am creatus est in gratia. quomodo per suam con-
 sensionem et merito ita videtur est aliquando et modo videtur Sed non ita cer-
 te sicut tunc et confirmari potest hec opinio ex s. thoma. hac. q. ar. 6. quid dicit qd
 angeli habuerunt gratiam cum dispositione. S. tho. 2. 2. q. 2. ar. 3. ad. 3. dicitur qd
 naturalia quia omnes conati sunt secundum suam naturam. ideo et repetit 2. 2. q. 2. ar. 3. ad. 3. qd
 deus disponit omnia secundum naturas unde angeli superiores maiorem
 habuerunt Quia magis conati ita potest dici Sed hoc est qd secundum
 s. tho. angeli creati sunt in gratia. secundum caritatem oporteret dicere qd fuerunt creati in puris
 naturalibus preterea arguitur sic angeli meruerunt in i. instanti. qd gratiam habuerunt
 ante dispositionem Ans est Notum apud eos quid dicitur eos habuisse
 de gratia in i. instanti et probat. qd quia ille actus non potuit esse merito eius pre-
 meritis nec de congruo secundum s. tho. igitur si fuit meritorius opus dicitur qd gratia pre-
 cessit illum ut excederet unde. s. tho. ista. q. ar. 4. dicit qd si primo in statu
 habuerit gratiam omnes meruerunt quia dillexerunt Deum ex illa et arguitur sic. S. tho. 2. 2.
 q. 2. ar. 3. ad. 3. dicitur qd sine dispositione dedit iustitiam originalem. qd et gratiam Ans est du-
 bium alias adam potuit facere qd non esset in instanti inotentis illa que pertinet
 ad statum inotentis deus dedit merito gratiam non ex dispositione aliqua. S. pro-
 bat. Quia iustitia et gratia non possunt separari. qd. Sicut iustitiam non requi-
 ritur dispositio. qd. nec ad gratiam et ita dicitur data est gratia sine dispositione. qd. an-
 gelis quia eadem est Ratio de utrisque quantum ad hoc igitur ita est dicendum pre-
 terea. secundum caritatem. Si deus crearet hominem secundum suam Rationem et in i. instanti crea-
 turam conatam ad deum per suam actum dato qd haberet gratiam Ratione
 illius actus nondiceret meritoria creatus Sed in puris naturalibus. qd. Si angeli illo modo
 habuerunt gratiam dicitur erit qd creati sunt in puris naturalibus et non est mota
 quod est. S. augustinus. et s. tho. et alios et contra ipsum secundum caritatem.

Actus qd ante actum fuerunt meruerunt.

Res affirmatiue ex illo qd habet in se. qd actus precedens ex libero arbitrio non est me-
 ritorius nisi liberum arbitrium infortaret gratia. Cum secundum s. tho. meruerint in
 i. instanti omnino ille actus processit ex gratia et ita illam habuerunt sine dispositione
 aliqua //

Secundo in 2. dis. 5. concedit qd prius tempore meruerunt gloriam qd haberent
 impugnat tamen Rationem illam. S. qd non potuerunt esse premium et meritum

et meritum Simul quia Sicut meritum est gratia imperfecta Supremum est perfecta
illud Non posset. g. arguit Sco. non optimum q gratia Sit perfectior merito q m
Via. g. Ratio non valet R. s. tho. vocat gratiam perfectam que est cum confirmatione
et perfectam que Non est cum confirmatione que est in periculo imperfecta extrinseca et
illa eadem efficit perfectam per hoc q confirmat mea Sicut Siquis videret Deum et no
esset certis deductione non esset beatus perfecte igit argu. Docto. est non meruerunt Sim
ul et habuerunt gloriam probo quia gra perfecta que est gloria tollit libertatem. g. nipo
ssibile est q meo dem instanti Sit meritum et gloria Duran. m. 2. dis. 5. q. 7. ar. 1.
probat conclusionem cor dicit q demon peccavit eo q sine meritis appetunt beatitudinem
g. ma. Sequit q boni meruerunt illam contra Doctrinam Sancti thome post
fieri argu. Utrum in. an 2. instanti meruerint beatitudinem et perquam actum S
sed est m. abte. ar. 5. m. q. Sequenti. //

¶ Arg. 5. an post unum actum meriti statim fuit beatus.
¶ R. affirmative et probabiliter valde et arguit Sic demones post unum demeriti
actum fuerunt damnati Infimos et homines Sed deus promior est ad miserendum
q ad puniendum angelis bonis Sufficit unus actus Meritorius ad gloriam Sed g.
angeli per. b. aut. 7. dies gene. i. m. fuerunt victores et tamen meruerunt m. i. m. f.
ti. g. non post. p. actum adepti Sunt gloriam antecedens probat quia m. 7. die de
monerat bonis vidit deus curia que fecerat et erant valde bona. gene. i. S. idem mor. 8.
tunc fuit et c. Non fuit illud verum et confirmat ex S. tho. p. parte q. 6. ar. 5. ex illo loco
gene. i. vidit Deus et f. probat q demoni fuit aliquando bonus et q non fuit malus m. i. m. f. m. f.
g. m. 7. die Non ceciderat Diaboli et eadem Ratione nec m. 6. g. Non statim post unum
actum adepti Sunt gloriam R. p. videbimus. q. Sequenti ar. 6. ubi est propria materia
2. dieo q cum conclusio. S. tho. po. ar. isto stat q m. 7. Die Non fuerint beati Sed s.
tho. dicit q post unum actum Meriti ille autem potuit Durare per unum annum

¶ ad intelligi vidit cura q
de his q q creatio na
real in illo. c. si no fit
meteo de creatio angeloz
sed rez corporaliu suu
q erat valde bona qm
ad ea q a deo fuerunt
p creatioe no qtu
ad ea q ipse creat ex se
fuerunt s. malitiaz an
geli. //

¶ Voluit. g. S. tho. ponere differentiam inter nos et angelos q illi post unum demeriti
actum damnati nec expectat ad penitentiam Sicut et simile post unum actum meriti
actum adepti Sunt gloriam an autem ille actus Durat per unum Diem. l. phere. Non
tam. // Arg. 6. an angeli Consequi Sicut gloriam In naturalia
¶ Utrumq. angeli perfectiones in naturalibus habeant maiorem gloriam et an in ea
dem proportionem in qua est perfectior in naturalibus. S. g. michael est multo perfectior
q alius angelus Utrum. g. erit multo perfectior et gloria. q. gloria illius alterius et
videt q non Quia homines sunt equales in naturalibus et tamen dispariter pro
miant. g. ar. videt de angelis q. si unus sit altero perfectior non sequit. g. ha
bet maiorem gloriam. S. tho. ponit unam conclusio. Rationabile est dicere q angeli
consequi Sunt gloriam secundum gradus suorum naturalium probat conformiter
ad Sapientiam Dei qui perfectiora ordinat in perfectiorum finem. g. angelos per
fectiores creavit ad maiorem gloriam

¶ 2. ex parte angeli Quia differentia est inter angelum et nos quia nos cum
imperfectissimus non semper cum toto conatu agimus Sed angelus Non habet quo

Aquo R. dicitur. g. toto connatu con. Si sunt ad Deum Angeli qui g. erat perfectior
 fm naturam magis connatus est quia totus connatus Unius est maior q. totus Connatus
 alterius perfectionis. g. maiorem habet gloriam. De ista conclusione me
 cito possemus. Nondubitate quia potest tamq. Rationabilior. Sed dubitat' ex. S. tho. 2. 2. q.
 24 ar. 3. querit an hominibus infundat' charitas secundum capacitatem. Sui naturalium.
 et R. q. Non Sed q. omni maior q. alteri infundat'. Referendum est ad bene placitum et
 Dei probat' iocun. 3. sps. Vbi vult spirat Non ubi est dispositio Sed ubi vult Sunt g. duo pe
 ccatores iudas et mathes quare iste est con. 39 et non. 19. quia spiritus spiravit in mattheum et
 traxit illum et non alium et eadem Sicut vult spirat quia Sicut homo Non potest dispo
 re se ad gratiam ita Neq. ad modum gratis. i. chorin. 12. hec omnia operat' Spiritus atq. idem
 spiritus fruens singulis prout vult non pro ut disponunt se item ad eph. 2. 4. data est
 gratia unicuique iuxta mensuram donationis xpi. non fm opera item paul. gratia dei
 sum id quod sum item an potest dicere ops solo. quare fecisti me sic g. videt' q. falsum
 sit quod in ar. dicit'. R. ca. 2. 2. q. S. tho. ibi alius philosophatus est. dato q. lo
 quat' de hominibus Sed eadem est Ratio de angelis dicit' g. ca. 2. q. angeli fm sua naturali
 habent gloriam Non in me. Sed in deo. Quia isti connati sunt quantum potuerunt q.
 autem conaret' illud fuit ex bene placito Dei Unde hoc constat R. ex ratio ne literae istius
 literae artuati Unde. S. tho. in illo loco 2. 2. dicit ad q. angeli consequi sunt g. et glo
 riam fm quantitatem Naturalium et Ratio est Quia connati sunt quantum ad
 quod potuit illud tamen fuit ex bene placito Dei q. tamen quisq. conaret'. 2. probo q.
 conclusio supponat unum falsissimum Supponit g. angeli inter se fm naturam suam
 habeant se in aliqua proportionis contra nulla est proportio in naturalibus inter angelo
 probo ille differunt specie Summo g. gabrielem et michaeli et iste est illo perfectior
 in qua proportione in dupla contra vultis vos dicere q. inter hominem et aditu
 est dupla proportio. g. dato q. est tripla ad simi perfectio Non attinget perfectionem homi
 nis qui in similitudinem excedit Negationem excedit in tota perfectione iam g. arguit' Sic
 angeli a gloria est in duplo maior q. gloria. 6. angeli g. isti Non habuerunt gloriam
 fm naturalia quia inter eos naturalia Non est proportio R. naturalia compa
 rant' ad eandem et tunc Nulla est proportio inter duas species 2. condi
 dent' Naturalia in ordine ad potentias vo. s. intellectum et Sic est propositio
 inter differentia species et hoc pacto fuit proportio inter cognatos angeloy
 3. arguit' sic angeli sine dispositione habuerunt gram in primo instanti pro
 bo fide magis. s. reuocata que est matutina fm aug. habuerunt sine dispo
 sitione et alia dona. g. et gram tunc arguit' sic illi gratis correspondet aliqua
 gloria Non potest attendi fm proportionem naturalium Sed est aliud ex bene
 placito Dei R. in ista duplex Ratio attendi potest ad conclusio. p. ex parte Dei et illa
 probat' q. est illam gratiam q. habuerunt sine dispositione habuerunt adeo fm sua
 naturalia Quia perfectio res ordinant ad maiorem gloriam 2. Ratio procedit de glo
 ria quam ex connatis habuerunt 4. arguit' sic g. conclusio. Sit michael. in duplo
 perfectior q.

Sicut si eorum
 angeli no. sic p. ratio
 ne ad eorum a. l. c. q. nec
 v. s. q. aut successu d. m. g.
 cu. su. e. m. h. a. q. d. a. d.
 intellectus et v. s. q.
 al. l. c. q. 11

factior q̄ grabieli probo q̄ m̄tiple excedat gloria. Primi gloria. Secundi Probo Similia
 et haberet gratiam equalem cum grabieli haberet Maiorem gloriam. q̄ cum habeat maiorem
 gloriam m̄tiple habebit maiorem gr̄am et gloriam et m̄tiple in maiori proportione q̄ dupla
 antecedens probat. Quia michael ex naturalibus producit Duplam dilectionem q̄ dupla
 lem si q̄ det ei adiutorium gratiam q̄ grabieli. Sequit̄ q̄ producet dilectionem m̄tiple
 maiorem et si producat ^{m̄tiple} perfectiorem amorem m̄tiple erit beator. ^{an p̄p̄ia} ^{argumentum inquit}
 erit ^{an p̄p̄ia} perfectior potentia possit cum equali gratia producere maiorem dilectionem
 q̄ m̄tiple. p̄o. quia si m̄tiple ita est argu. ^{tuz} Videt̄ omnino Concludere / dico adhuc quid
 quid sit m̄tiple in patia tamen omnino actiones correspondent habitibus infusis gratiis
 et h̄a itaq̄ petrus cum equali gr̄a producit amorem equalem cum angelo. a. utrum
 autem illud sit ex natura Rei. l. deo dispensante non uno modo Sed ita est Dicendum
 alias premium. Non correspondet operibus q̄ est S. paulu. et Sanctos potest
 dici q̄ illi alio Sunt super naturales et ideo Naturali. Nihil faciunt Solum est etc
 denda proportio s̄m quantitatem habituum. Super naturalium m̄tiple autem aliud
 est Dicendum quia omnino Petrus cum aliquo conatu et h̄a ut. io. producet actum
 ut is. Xbi. q̄ et ut ille alio procedit ex h̄a. illa et io. arguit. q̄. Si angeli Meruerunt si
 bi gratiam gloriam. q̄. Non potuit sibi Seruari ista Proportio gratiis et gloriis s̄m na
 turalia probo m̄tiple. m̄stanti sunt duo angeli. a. et b. a. habeat gratiam infusa
 ut unum. b. ut secundum pono. q̄. ut. a. conet. ut. z. iam habebit gratiam ut
 tria Sequit̄. q̄. q̄ habebit tres gradus gratiis et gloriis tunc arguit. b. habet Duo
 gradus gratiis infusos diligit Deum toto conatu probo q̄ habeat maiorem
 gloriam q̄. ut q̄. probo quia si Solum habuisset ^{tra} gratiam ut unum potest
 elicere dilectionem ut q̄. ex toto conatu et cogitatio ut unum. q̄. cum gratia
 ut duo infusa q̄. modo habebit gratiam ut. 7. q̄. plus q̄ m̄tiple excedit gloria q̄
 gloriam. a. Nec potest dari solutio illa de gloriis statu quia pono q̄ sint beator
 facter. Dicit. q̄. h̄a infusus in p̄a nō facit ad p̄a fione, sed in d̄na
 p̄a. Et sic nō p̄a m̄tiple d̄lectio nō p̄a uere, sed q̄ hoc nō p̄a
 b̄a, d̄na tenet q̄ d̄na. Ideo 2. d̄ctio q̄ Michael nō p̄a d̄
 equali h̄a p̄a uere ut q̄, et d̄ p̄a e. dupla. verū e. sed p̄a
 sufficit, sed q̄ e. h̄a dupla. /
 sed contra. n̄a m̄tiple in p̄a q̄. n̄a. quom. n̄a. fauunt et angelis
 superiorū cū equali gr̄a nō p̄a uere m̄tiple d̄lectio n̄a. Inferior, aut
 quom. d̄a gr̄a et gr̄a s̄m q̄. n̄a. suae n̄a. / certe e. difficile
 et apud. s̄. h̄a. q̄. 1. p̄. q̄. 12. ar. 6. in corpore et d̄. 3. d̄. q̄. p̄a
 facultas videndi deum quom. ex lumine gl̄a nō ex d̄a nec ex p̄a
 Et sic v̄ ibi velle n̄a m̄tiple in p̄a. In. m̄. 3. p̄. q̄. 10. ar. 4. d̄.
 d̄. q̄. magis fuit gr̄a au gratia q̄ n̄a, aut q̄ magis attendi q̄
 factio visionis s̄m gratia q̄ s̄m n̄a, et ibi argu. ex hoc d̄. 5. h̄a.
 Inset. q̄. angelis cū equali lumine gl̄a p̄a uere videt deum et q̄
 n̄a. q̄. p̄a n̄a, sed ex hoc. Verū sequi q̄ gr̄a nō correspondet
 etc.

337 403
conu gis nec dicitur, qd e contra. s. Tho. 1. q. 101. q. 12. ad 6. et
Egri merentes eunt inqualiter bti & ecotra, et aliqui q minus
meruit cet bti alio q magis meruit, ut ponendo q major su exessu
natum angelis ad natia hois q e meriti augm gis ad giaz aut me-
ritum angeli qd considerat qdia hoc sequunt si natia sumant, at qd
ideo sunt vnaq angustis. forte dicitur qsi angeli fuerunt creati in
gia sicq fuerunt eam mere gratis et absq dispo pua (ut dicitur est)
fore probabilius hoc ee de mente. s. Tho. In ca. 4. 3. hujus. q. 11. q. 11. q. 11. q. 11.
gis fuerunt equalis in oibz velut gis baptis malis in pualis, et tñ q
cum illis equalis in eqtate conatificerunt iux natia et sic consequi
sum giaz aut augm giaz fm qd tatem natium, et qd via dicit sic.
s. Tho. in ar. 6. q. 1. consequuntur sunt giaz exstiaz fm qd tatem natium
quasi ploguat de giaz qua consequuntur p giaz conatiaz ut qd ex
corpore ad. no de pta in quac creati sunt, qmo dicimus qd magis
equalis in oibz, si aut dicimus cu ayeta. qd dispo fuerunt se ad o em
giaz qua fuerunt prius na qd fuerunt. tunc simple erit vera qd
vnt oibz giaz exstiaz fm qd tatem natium, itaq duplex in natibz fuit
et duplex in giaz exstiaz, sed tunc reddit argm qd angelus duplex in
natibz cu equali giaz et lumine gis videbit deum in duplo felicitate
et si vlt hoc duplex giaz videbit in quatuor felicitate qd alius, et
tand fm qd tatem in natibz erit exessu in giaz sed major. et hoc
crediderim qd alio ad ay bti fuerit me facium natia, et sic q su.
pna et seraphim cu lumine gis qd hoi bti me vigo aut aiachij, no
magis nec pfectius videret qd aia chij aut virginis contra ayeta. esto
intra ad ad ay et fidei spei chij faciant natia qd no sunt ad o
sup nates isti ad ay velut pti bti sui velut na creati aut creatura
et facere aut concurrere ad miracula no tñ ad creatioe qd creatio
e magis sup nam et solam e a deo, ita bti ad giaz et lumine gis, tota
velut qd tatem aut sup flit e capax albedinis aut caloris, tñ mē facit
nec sumat ad opus p ditione, sic ut poteris, et sic faciat qd giaz aut
bti ad correspondat solum giaz de uopibz. /

✓ Sed contra ad huc argi at ois angeli q acciderunt fuerunt inqualiter fm
s. Tho. qd cu ois giaz eleuet ad eor sedes nulli oibz equalis in giaz
contra illud e aut de pueris baptis. et aliqui dicit ois giaz erit eqtes bti neq
sic q no oibz giaz eleuet ad illos gradus gis quos angeli sui giaz
suo generassent. //

V qd aut. s. Tho. dicit. 22. q. 24. ar. 3. q. chara no dat dōbz qm
capacitatem nālium nō contradicit huic ad. ubi sequit angelos cōse.
quos grāz exēta sū q̄titate nālium, nā ubi cōfederali cōm de p̄e
et p̄ char. s. q. ē sola vōta dei q̄ tū dat angelis saltem ut ibi dicit
dicit ad 3. q. 2. q̄titate nālium, et magis Theologicē loq̄t̄ hie
dicitur aut p̄e. s. 3. sp̄s ubi vult spirat, q̄e ut et quom dicit, et
.1. cor. 12. oīa de opat vnu et idē sp̄s diuidens singulis p̄vocat
et ad ep̄e. q. vniūq̄m nūz data est grā sū mēsurā donatiōnū q̄
Eccē nō sū qm aut dispōnē, et .1. cor. 15. grā dei sum id qd sum, et
tū esto ita sit qd dei vōta sit cāp̄ p̄cipua et vltima, nō tū dat sine
dispō. aliqua p̄ dēi grāz etsi nō p̄pter p̄llam.